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Me shkresen nr- 53 prot date 07.04.2021 eshte depozituar nje kallezim penal nga subjekti
Partia Demokratike e Shqip€rise, perfaqesuar nga z. G.Bardhi, me pretendimin se €shte
konsumuar vepra penale e "shpdrdorimit t€ detyr€s", dhe "Korrupsion aktiv ne zgiedhje,,
parashikuar nga nenet 248,328 te Kodit penal.

Pas studimit te hollesishem te kallezimit rezulton se nuk ka te dhena per vepren penale te
"Korrupsionit ahiv n€ zgiedhje" parashikuar nga neni 328 te Kodit penal. N€ tdresine e
kall€zimit pretendohet p€r veprime nd kundershtim me ligjin te nj6 subjekti drejtoreshe
shkolle, pra qe ushtron detyre shteterore dhe qe dyshohet se p€rdor funksionin e saj p€r
motive politike apo melr pjese ne fushate per nje subjekt t€ caktuar politik veprime k€to q6
mund te kualifikohen ne kuader te veprave penale "shpdrdorimit t€ detyr€s,,, dhe ,,prjrdorim
t€ funksionit publik pdr veprimtari politike ose zgjedhore" td parashikuar nga nenet 24g dhe
328late Kodit Penal.

Ndodhur ne keto kushte pamvaresisht pretendimit te kallezuesit se cilat vepra penale jan€
kryer, konstatohet qe materiali referon per vepra penale qe nuk jane ne kompetenc€ te
Prokuroris€ tone referuar nenitT5latd Kodit te Procedures penale, apo subjekte te posagem
referuar nenit 3 'te Ligjit m.9512016 "Pdr organizimin dhefunlaionimin e institucioneve per
td luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar,,.

Per kete arsye ju p€rcjellim materialin kalldzues per vleresim nga ana juaj.

Duke ju folenderuar p€r mir€kuptimin.
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